PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                            с. Михайловка                                  № _______________

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 29.12.2018 № 1327-па

«Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие культуры Михайловского муниципального района

на 2019-2021 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа департамента культуры Приморского края от 14.02.2019 № 36-пр-30 «О проведении конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территории сельских поселений Приморского края, и их работниками», Устава Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2018 № 1327-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Цели Подпрограммы» Паспорта Подпрограммы № 2 Приложения № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции следующего содержания:
	Цели подпрограммы
	Обеспечение равной доступности культурных благ, информационных ресурсов и пользования услугами учреждений культуры для граждан Михайловского муниципального района;

Создание материально-технического обеспечения сохранения и развития культурного потенциала Михайловского муниципального района;
Активизация работы над привлечением внебюджетных средств в сфере культуры, развитие платных услуг.

1.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» Паспорта Подпрограммы № 2 Приложения № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции следующего содержания:
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	Мероприятия по исполнению цели: Обеспечение равной доступности культурных благ, информационных ресурсов и пользования услугами учреждений культуры для граждан Михайловского муниципального района;

	1.
	Проведение мероприятий, посвященных основным календарным праздничным датам;
	ММБУК ММР МКИО

	2.
	Организация и проведение мероприятий в местах массового отдыха жителей Михайловского муниципального района;
	ММБУК ММР МКИО

	3.
	Оказание услуг и выполнение работ по библиотечному, информационному и справочно-библиографическому обслуживанию, просветительской деятельности, формированию, обработке и хранению библиотечных фондов;
	ММБУК ММР МКИО

	4.
	Оказание музейных услуг и выполнение работ информационному обслуживанию, просветительской деятельности, формированию, обработке и хранению музейных фондов;
	ММБУК ММР МКИО

	5.
	Выполнение работ по организации деятельности клубных формирований, по предоставлению услуг дополнительного образования;
	ММБУК ММР МКИО

	Мероприятия по исполнению цели: создание материально-технического обеспечения сохранения и развития культурного потенциала Михайловского муниципального района.

	6.
	Приобретение технического оборудования учреждений культуры Михайловского муниципального района с целью повышения качества проводимых мероприятий и предоставляемых услуг населению Михайловского муниципального района;
	ММБУК ММР МКИО

	7.
	Проведение текущих ремонтных работ учреждений культуры Михайловского муниципального района;
	ММБУК ММР МКИО

	Мероприятия по исполнению цели: Активизация работы над привлечением внебюджетных средств в сфере культуры, развитие платных услуг.

	8.
	участие ММБУК ММР «МКИО» в краевом конкурсе на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территории сельских поселений Приморского края и их работников», в рамках государственной программы Приморского края «Развитие культуры Приморского края на 2013-2021 годы»;
	ММБУК ММР МКИО

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Хачатрян Г.В.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.А. Саломай.

Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                           В.В. Архипов